
داستانهای سپید / جمعی از نویسندگان

داســتان  ســطور  بیــن  شــخصیتهای  خودمــان.  جنــس  از  ســت  دیگرانــی  بــا  شــدن  نفــس  هــم  و  درنــگ  لحظاتــی 
کــرده اســت. گاه زنانگــی آن را بــه آنهــا تحمیــل  گاه آن را از روی رغبــت نوشــیده انــد و  کــه   ماجراهایــی را از ســر میگذراننــد 
زنهــای داســتان در معــرض چالــش قــرار گرفتــه و بــه واســطه ی نــوع مواجهــه و انتخابشــان بــزرگ میشــوند یــا بــا رنــج و ناامیدی 

دســت و پنجــه نــرم میکننــد. محــور اصلــی داســتانها حفــظ و صیانــت اســت . شــخصیتها میلغزنــد یــا خــود را حفــظ می کنند؟

کاری و  شاید به خاطر تاثیر شغلش، برای همه  مسائل زندگی 
خانوادگی اش، استاندارد های خاصی را رعایت می کند. 

حتی شیطنت های به موقع در دوران دبستانش، حتی درست 
کردن مو به موی لازانیا.   سند این حرف می تواند صحبت های 
همسر و پسرش درباره نقش مادری و همسری اش باشد. همسری 
کردن و  که شبیه یک استاد درس و راه و رسم قشنگ تر زندگی 
عشق میان خانواده را آموزش می دهد.

در استاندارد های او خانواده در اولویت است، و در بین تمام 
کاری و شغلی اش مسافرت و گردش با همسر و دو  مسئولیت های 
فرزندش را ارجحیت می دهد. رعایت مسائل اخلاقی و اعتقادی 
از مهم ترین خط قرمزهای اوست و این امر در تمام رفتار ها و 
نوع ارتباط او در این چند سال مسئولیت سازمانی خود به طور 
آشکاری انعکاس دارد.

 بعد از فوت برادر کوچکش، به عنوان فرزند دوم خانواده فراز و 
کرده است و در موقعیت های سختی قرار  فرود های زیادی  تجربه 
گرفته است. اما علی رغم تمام این سختی ها توانسته در دانشگاه 
علم و صنعت ایران و در رشته مهندسی مواد )ریخته گری( تحصیل 
کند. و در دی ماه سال ۹۲ به پیشنهاد محمد شریعتمداری، وزیر 
کار و رفاه اجتماعی، و با تصویب هیئت دولت در زمان  تعاون، 
ریاست جمهوری آقای روحانی به عنوان رئیس سازمان استاندارد 
که به این مقام رسید. سازمانی  ایران انتخاب شد و نخستین زنی 
کیفی  که مردم چشم انتظار طراحی و نظارت بر خط مشی های 
که از تهدید سلامت آنها تا برپایی  محصولات مصرفی خود هستند 
کجاوه مرگشان را می تواند شکل دهد. هم چنین مدیر کل صنایع 
مکانیک و فلز شناسی سازمان هم بود.

صبا اسماعیلیان

ک را برگرفت. می خواست لیلی را بسازد، از خود در او دمید. و لیلی پیش از آنکه باخبر شود، عاشق شد.  خدا مشتی خا
که لیلی عشق می ورزد. لیلی باید عاشق باشد. زیرا خدا در او دمیده است و هر که خدا در او بدمد، عاشق می شود. سالیانی ست 
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تپش  اول

لیلی نام تمام دختران زمین است؛ نام دیگر انسان

برایت نوشتم، که بخوانی اش ... 

مهندس نیره سادات پیروز بخت، زن موفق و نمونه ایرانی



ساجی /  بهنازضرابی زاده

کــه از ســال های کودکــی نســرین باقرزاده)همســر ســردار شــهید بهمــن باقــری، فرمانــده  کتابــی اســت   ســاجی، عنــوان 
مخابــرات قــرارگاه نــوح( در خرمشــهر شــروع شــده و تــا زمــان جنــگ در ایــن شــهر ادامــه پیــدا می کنــد. 

کــرده و ماننــد دیگــر  ــواده باقــرزاده در خرمشــهر بودنــد، امــا بــه ناچــار خرمشــهر را تــرک  چنــد روز نخســت جنــگ خان
زنــان حاضــر بــه شــیراز روانــه می شــوند، ولــی مردهــا در خرمشــهر مانــده و از ایــن شــهر حفاظــت می کننــد. در ایــن 

کــه جذابیت هــای خاصــی دارد. دوران اتفاقــات مختلفــی می افتــد 

زن ایرانی که دیدار رهبر را به مراسم اهدای مدال بهترین 
ع  سال ۲۰۰۸ ترجیح داد،کیست؟ زن ایرانی که در نظرش،  مختر
داشتن یک فرزند سالم و صالح ارزشمندتر از دریافت مدال از 
سازمان های بین الملل است ،کیست ؟ او مریم اسلامی است. 

سرکار خانم مریم اسلامی، دختری از دیار شعر و شعور  ایران، 
ع و نخبه سال ۲۰۰۸ ایستاد.  که روی  سکوی بهترین مختر
که پله های موفقیت را یکی یکی به هدف  بالا بردن  دختری 
پرچم کشور عزیزمان ایران، به عنوان یک زن مسلمان ایرانی 
که تمام عضویت ها وکنگره ها خارجی اش  کرده.دختری  طی 
که ارائه الگو  کامل رفت تا به آرزوی بچگی اش  را با حجاب 
مناسبی از یک زن مسلمان به جهان بود را، تحقق ببخشد.

عضو مرکز بین المللی پزشکی فرد محور دوسلدورف آلمان، 
عضو انجمن مشاوره ژنتیک آمریکا، رئیس مرکز تحقیقات 
کاربردی، عضو  باشگاه پژوهشگران جوان  زیست فناوری 
و نخبگان واحد علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی ایران، 
کنگره بین المللی بیماری های دریچه قلب در سال ۲۰16  عضو 
و سخنران کلیدی دانشگاه کمبریج انگلستان، گوشه ای از 
رزومه بلندبالای این نخبه ایرانی ست.  

گر بتوانیم فرهنگ درستکاري و فرهنگ  ایشان معتقدند ا
درست مسلمان بودن را داشته باشیم، رشد و پیشرفتمان 
گنجینه های  بیشتر می شود. کتاب موردعلاقه اش،کتاب 
آسمانی شهید آوینی است.  و در پایان به جوان می گوید:»در 
حقیقت انتخاب درست، تلاش خود فرد و اینکه بتواند 
کنند و ناامید نشوند می تواند  استعدادهایشان را شناسایی 
فرد را به قله های موفقیت برساند.«

فاطمه نصری

که  کلمه هایش را به خدا داد. لیلی هم صحبت خدا شد، خدا گفت: عشق، همان نام من است  و لیلی تمام 
ک را بدل به نور می کند. مشتی خا
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و لیلی مشتی نور شد در دستان خداوند

برایت نوشتم، که بخوانی اش ... 

ع برتر بین المللی دکتر مریم اسلامی، مختر
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معجزه بن سای / بهزاد دانشگر ، فاطمه طالبی

چـرا مـن؟ چـرا مـن بایـد هـر روز کوهـی از لباس هـای کثیـف افـراد خانـواده را بـه دهـان همیشـه باز لباسشـویی بسـپارم؟ 
کنـم و تـازه بدتـر از همـه، ایـن  چـرا مـن همیشـه بایـد روزی دوسـه نوبـت ظـرف بشـویم یـا غـذا بپـزم و خانـه را مرتـب 
کـه می توانسـتم جـای دیگـری باشـم؛ تحصیـلات عالـی داشـته باشـم،  کارهـا را هـر روز و هـر روز انجـام دهـم؟ در حالـی 
کتـاب  کتـاب بـا همیـن سـؤالات آغـاز می شـود. ایـن  کنـم.  کنـم و اسـتقلال مالـی را تجربـه  شـغلی بـرای خـودم دسـت وپا 
کـه جایـی در  کـه از نسـبت خـود بـا خانـه داری می گوینـد. بانوانـی  روایت هایـی از ۲3  بانـوی نویسـنده خانـه دار اسـت 

کرده انـد. گار  کرده انـد و یـا حـل نشـده خـود را بـا ایـن موقعیـت سـاز درونشـان ایـن چالـش را حـل 

کرده بودند. نزدیک سفر اربعین بود. دلشان می  راه جدید را تازه شروع 
خواست آن ها هم نقشی داشته باشند در این اجتماع بزرگ. اما نقشی 
متفاوت، آن هم در تخصص خودشان، نانو تکنولوژی. اینجا است که 
که با هر توانایی و تخصصی میشود در راه حق قدم گذاشت.  گویند  می 
یکی از دغدغه های زائران اربعین آفتاب داغ و هوای سوزان است و 
سوختگی و عرق سوز شدن پوست. نتیجه بررسی ها و تلاش های تیم 
کرمی تا همراه و مراقب زائران باشد در آفتاب سوزان  دکتر کاشانیان شد 
؛ تولید محصولات آرایشی  کار عراق.  این تولید شد جرقه ای برای ادامه 
بهداشتی در شرکت. البته به کمک علم نوین و همچنین علوم سنتی و 
اسلامی. فائزه کاشانیان دانش آموخته ی پسا دکتری نانوبیوتکنولوژی 
است. از همان ابتدای دانشجویی اش دغدغه ارتباط با صنعت و تولید 
کارآفرین است در این حوزه. محصول را داشته است و حالا 

همانطور که خودشان میگویند علم اصیل ایرانی را با عرق ملی همراه 
کرده اند و حالا 1۴ نفر به صورت رسمی و بیست نفر به صورت پروژه ای 
کنند. شرکت خانم کاشانیان یک شرکت  در شرکت ایشان فعالیت می 
خانوادگی است. ایشان پس از یک تجربه ناموفق در حوزه محصولات 
کارآفرینی بپردازند. خانم  گرفته اند که همراه همسرشان به  نانو تصمیم 
دکتر بچه ها را بال پرواز برای خودشان می دانند و آن ها را در این 
کنند. فاطمه وطن دوست دختر بزرگ  مسیر ارزشمند با خود همراه می 
کنون مدیریت فضای مجازی شرکت را به عهده دارد. خانم  خانواده ا
کاشانیان ارادت ویژه ای به حضرت زهرا دارند و صلوات خاصه ایشان 
گویند: را در موفقیت خود موثر می دانند و می 

»روز پیش از دفاع دکتری که همزمان با شهادت حضرت زهرا)س( بود، 
صلوات خاصه حضرت زهرا )س( را در محل دفاع گذاشتم و از همه 
گفتم؛ خانم حضرت  خواستم این صلوات را با هم بخوانند و به دوستانم 
زهرا)س( مادری مهربان برای همه هستند و به شما نیز پیشنهاد 
که  می کنم به این صلوات مداومت داشته باشید و هر مرحله سختی 
پیش رو دارید قبل از آن صلوات خاصه را بخوانید که در موفقیت شما 
تاثیر چشمگیری دارد.«

فاطمه جعفری

گریست و گفت: کاش اینگونه  لیلی قصه اش را دوباره خواند. برای هزارمین بار و مثل هربار لیلی قصه باز هم مرد. لیلی 
نبود. خدا گفت: هیچ کس جز تو قصه ات را تغییر نخواهد داد.لیلی! قصه ات را عوض کن. لیلی اما می ترسید. لیلی به 

کرده بود. مردن عادت داشت. تاریخ به مردن لیلی عادت 

بیست و هشتمین
 راهیان نور دانشجویی

دانشگاه اصفهان 

تپش  سوم
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برایت نوشتم، که بخوانی اش ... 

فائزه کاشانیان، بانوی موفق جهانی در علم نانو
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ح اما هاشمی نسب / مرضیه کهرانی فر

این کتاب زندگینامه »فرح هاشمی نسب« از فعالان دوران انقلاب اسلامی است. فرح هاشمی نسب، در شهرستان سقز زاده شد 
و با وجود سن کم، از نزدیک شاهد جریاناتی شد که در زمان انقلاب گذشته بود. روح کنجکاو و بی آرام هاشمی نسب او را واداشت 
برای ارضای این کنجکاوی به قلب جریانات اجتماعی آن زمان نفوذ کند و از نزدیک شاهد خیلی از رخدادهای شهر خود در روزگار 
 انقلاب باشد. ماجراهایی را از سر میگذرانند که گاه آن را از روی رغبت نوشیده اند و گاه زنانگی آن را به آنها تحمیل کرده است.
گرفته و به واسطه ی نوع مواجهه و انتخابشان بزرگ میشوند یا با رنج و ناامیدی  زنهای داستان در معرض چالش قرار 

دست و پنجه نرم میکنند. محور اصلی داستانها حفظ و صیانت است . شخصیتها میلغزند یا خود را حفظ می کنند؟

امروز پرچم استقلال هویتی زنان در دستان زنان موفق مسلمان 
قرار دارد؛ کسانی که به گفته ی برخی در کنج خانه نمانده و برای 
ایران و جهان اسلام افتخار می آفرینند. یکی از نمونه های این زنان 
موفق سرکار خانم دکتر رویا کلیشادی ،متولد آبان 3۹، است. این 
دانشمند با رتبه ی ۸3 کنکور وارد رشته ی پزشکی )سال 66( شد 
وسپس با داشتن سه فرزند، تخصص اطفال )سال 71( را بهترین 
نمره اخذ کرد. این بانوی پر افتخار اصفهانی، رئیس پژوهشکده 
گیر دانشگاه علوم پزشکی  پیشگیری اولیه از بیماری های غیروا
اصفهان، جزو دانشمندان برتر 1 درصد جهانی، مسلط به سه زبان 
آلمانی، فرانسوی و انگلیسی و سرپرست 1۸ مجله هستند.  پاسخ 
خانم دکتر کلیشادی به سوال  ))تاهل و مادری، مانع راهی که 
می خواستید بروید نشد؟(( این بود که: )) مانع نشد ولی به هرحال 
خیلی سخت کار را پیش برد، یعنی مجبور شدم از خودم خیلی 
مایه بگذارم تا بتوانم کاری را انجام دهم، من سال دوم دانشگاه، 
ازدواج کردم وقتی دوره اینترنی مان بود بچه اولم به دنیا آمد، 
آخرش بچه دومم به دنیا آمد، چند سال بعد نیز بچه سومم و دوره 
تخصصم را که دوره مشکلی است، توانستم با رتبه های ممتاز و 
خیلی خوب طی کنم و تا به حال یک روز هم بچه هایم مهد کودک 
نرفتند.((. این پزشک معتقد است که: )) ما نباید دیدگاه جنسیتی 
داشته باشیم، همان طور که مرد هست زن هم هست، همان طور 
که مرد غذا می خورد، زن هم غذا می خورد، همان طور که مرد نفس 
می کشد، زن هم  نفس می کشد؛ از نظر فیزیولوژی بدنشان یک 
تفاوت هایی وجود دارد مثلا خانم ها قدرت باروری دارند می توانند 
بچه دار شوند، بچه شان را شیر دهند، مردها این قدرت را ندارند، 
قدرت فیزیکی بیشتر دارند، فعالیت اجتماعی و کار علمی شان سر 
جای خودش هست و هیچ وقت نباید مرزبندی کنیم بگوییم((.
افق پیش رو این بانوی دانشمند کمک به پیشرفت علمی ایران و 
کمک  به جوانان تازه وارد عرصه ی علمی است.

فرزانه دیانت دار

خدا گفت: لیلی عشق می ورزد تا نمیرد. دنیا، لیلی زنده می خواهد. لیلی آه نیست. لیلی اشک نیست. لیلی 
معشوقی مرده در تاریخ نیست. لیلی زندگی ست. لیلی! زندگی کن. لیلی، به قصه اش برگشت. این بار اما نه به 

که تاریخ پر بوده از لیلی های ساده گمنام که به قصد زندگی. و آن وقت به یاد آورد  قصد مردن 

بیست و هشتمین
 راهیان نور دانشجویی

دانشگاه اصفهان 

تپش  چهارم

لیلی! زندگی کن

برایت نوشتم، که بخوانی اش ... 

 رویا کلیشادی، عضو 1 درصد دانشمندان برتر جهان
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